

# Pressmeddelande

Från Folkhälsokommitténs kansli

2009-05-29 14:15

## Fokus på barn och unga vid Folkhälsokommitténs sammanträde 29 maj 2009

### **Vid mötet den 29 maj beviljade Folkhälsokommittén medel till flera projekt och forskning kring hälsofrämjande insatser för barn och unga.**

- Trygga och goda uppväxtvillkor är en av utmaningarna i den folkhälsopolitiska policy som vi nyligen antog i regionfullmäktige. I barndomen grundläggs förutsättningar för god fysisk och psykisk hälsa och därför är vi angelägna om att stötta projekt för barn och unga med hälsofrämjande inriktning, säger Karin Engdahl (S), ordförande Folkhälsokommittén, Västra Götalandsregionen.

### **Kan lagen utgöra hinder för barn att få den hjälp de behöver? Bris region Väst beviljades medel för kartläggning**

Bris region Väst beviljades 310 000 kr för projekt "Mellanrummet" som syftar till att beskriva förutsättningar för och effekter av samverkan mellan Bris och offentlig förvaltning i det hälsofrämjande och förebyggande arbetet. I målsättningen för projektet ingår bland annat att beskriva vad frivilligorganisationer kan bidra med för att underlätta kontakten mellan barn och samhällets olika hjälpinstanser samt mellanrummet där barn kommer i kläm mellan olika lagar och hur lagen påverkar barnets möjlighet till integritet och anonymitet i kontakt med frivilligorganisationer och offentlig förvaltning. Enligt Bris region Väst så har ingen liknande studie gjorts tidigare. **Kontaktperson** Eva Mattsson-Elofson, tfn 0705-58 25 93, Rutger Gram, tfn 0706-23 65 42

### **Beviljade medel för fortsatta hälsofrämjande insatser i Idefics-studien; ett led i implementeringen av regionens handlingsprogram mot övervikt och fetma**

Sahlgrenska akademien vid Göteborgs universitet beviljades 250 000 kr för Idefics-studien, som är ett EU-projekt och står för kartläggning och prevention av kost- och livsstilsrelaterade hälsoeffekter hos barn. I Västra Götaland ingår kommunerna Partille, Mölndal och Alingsås i studien. De första resultaten visar att förekomsten av övervikt och fetma bland de svenska barnen ligger på 11,3 procent varav 2 procent fetma. Detta är en låg siffra jämfört med de andra länderna som ingår i studien. Exempel på vad som gjorts i Västra Götaland för att ytterligare sänka siffran är Partille kommuns satsning på hälsoveckor på olika tema, kompletterat med informationsmaterial för föräldrar, skolor och förskolor. **Kontaktpersoner** Annika Nilsson-Green, utvecklingsledare, tfn 0708-93 17 17, Eva Mattsson-Elofson, tfn 0705-58 25 93

### **Fortsatt bidrag till forskning om hur folkhälsoarbetet kan integreras i skolans ordinarie arbete och stärka sambanden lärande och hälsa.**

Göteborgs universitet och Högskolan Väst beviljades 50 000 kr för tredje och sista året i projektet "Hälsofrämjande skolutveckling", som utgår från skolans uppdrag i läroplanen om lärande och hälsa och vill undersöka hur folkhälsoarbetet kan integreras i skolans ordinarie arbete och därmed stärka sambanden mellan

lärande och hälsa. Projektet genomförs på fem grundskolor och en gymnasieskola i Västra Götaland. Det handlar t ex om hur man kan få lugn och ro i korridorer och matsal så att barnen stressar mindre och äter bättre och om hur man kan hjälpa elever som inte orkar eller är vilsna att strukturera sin skoldag och sina skoluppgifter. **Kontaktperson** Eva Mattsson-Elofson, tfn 0705-58 25 93

Lista över [Folkhälsokommitténs beslut i korthet, 29 maj 2009](#) med information om ärende, kontaktperson/kontaktuppgifter och beslut.

**Kontaktperson:** Karin Engdahl (S), ordförande Folkhälsokommittén, Västra Götalandsregionen, tfn 0709-102907,  
Johan Jonsson, folkhälsochef, Västra Götalandsregionen, tfn 0706-822100,  
Presskontakt: Angélique Rooth, 0761-456385, Folkhälsokommitténs kansli.

*Publicerad av:* Angélique Rooth Epost: [angelique.rooth@vgregion.se](mailto:angelique.rooth@vgregion.se)